b-Que Mediante acuerdo No.09 el Consejo Directivo de la INSTITUCION EDUCATIVA “SAN ISIDRO” 
DE IBAGUE, el día 24 del mes de Noviembre de 2020, aprobó el presupuesto de la Institución 
Educativa, para la vigencia fiscal 2021, con una apropiación inicial de CIENTO VEINTE MILLONES 
SETECIENTOS DOS MIL PESOS ($ 120.702.000.00) MTE. 

c- Que de conformidad con el Artículo 2.3.1.6.3.5., del Decreto 1075 de mayo 26 de 2015, es función 
del Consejo Directivo aprobar las adiciones, reducciones y traslados que afecten el presupuesto 
vigente. 

d- -Que a 31 de diciembre de 2020, quedaron pendientes por comprometer la suma de NOVENTA Y  
SIETE MILLONES DIECISIETE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON 100/09 MCTE 
($97.017.929.09) M/CTE., valor que deber ser adicionado como Recursos de Balance.  

e-Que mediante acta No 01 del 18 de enero de 2021 el Consejo Directivo de la Institución aprobó la 
adición al presupuesto de ingresos de la actual vigencia, así como la distribución de los recursos por